* nū regnū

Domiūuit tē. **V**ic p̄n̄r̄d̄ qd̄ factū sit sub manas se rege iuda. cuī p̄mo descriptio p̄versatio ifidel. sc̄dō p̄ eū cōmīatio p̄halis / ibi: Locutusq̄ ē dñs. cōmīnādū occisio crudel. ibi: Insup & sāguinē. q̄rto moz manasse substitutio p̄silis / ibi: Reliq̄ aut̄ ser. ma. Circa p̄mū d̄r: b **F**ecitq̄ tē. declinās ad oēz modū idolatrādī: vt p̄n̄ ponit i l̄fa. c. **E**t ado. tē. Solē/ lunā/ iōne & alios planetas. d. **E**xtruxitq̄ aras tē. **M**ō fuit magn⁹ p̄p̄l. s. exercere idolatriā loco cultus diuinī. e. **E**t tra. tē. mod̄hū traductōis exposit⁹ est. s. vi. c. de achaç. f. **A**rio. ē. i. exercurt diuinationē q̄ in aris. sup q̄s imolat demōib⁹. g. **E**t se. phi. Qualis sit p̄ intelligēdā. dicit fuit. s. i. li. xvij. ca. h. **E**t aurum. h. i. sit q̄ i extē aīaliū imolator demoib⁹ diuināt. Cetera patet p̄s̄z ibi: i. **S**edū sedū. sūt tē. **E**t q̄ p̄t malīcia ip̄i manasse extēsue: q̄ pp̄lm̄ fecit errare. & intēsue ex p̄ctōz grauitate. k. **L**ocutusq̄ ē dñs. **V**ic p̄n̄r̄d̄ ponit cōmīatio p̄halis: q̄ dñs volēs pp̄lm̄ reuocare: mittebat frēq̄ne p̄phas ad argēdū p̄ctā p̄terita. & cōmīnādū p̄nas futuras: vt sic p̄cti pudore vel p̄ne tōre desisteret a p̄ctis. & p̄t l̄fa oī ibi: l. **E**t q̄cūz au. tē. pie stupore & admiratōe magnitudinis mali sup hierlm̄ futuri. m. **E**t extē. sup hierlm̄ tē. i. in eadē mensura & eodē pondere puniā regnū iuda: in quo pu

a Josiam. Raba. Josias
oem i purciciam idoloruz emen-
davit: et se in dei cultu strenue
exercuit: sicut de illo ante longe
predicatum est per prophetam.

In secunda

Mico.de lyra

a nui regnū israel: d qua pu-
nitione dictuz fuit. ca. xvij. et
xvij. a Et delebo hieru-
salem sicut deleri so. ta. in
q̄ nihil apparet de his q̄ fue-
rant ibi scripta. sic nabuçardan
deleuit hierusalez incendendo
domū dñi et domū regis: et do-
mos hierlm p circuitu: vt h̄. j.
xv. b Et ducā crebrius
stilū sup faciē eius. loquitur
ad similitudinez illius q̄ pfecte
delet tabulas: q̄ pluries dicit
stilum sup ceram ad totum com-
planandū. sic rex babylōis plu-
ries spoliauit et captiuauit po-
pulū hierusalē. s. tpe ioachim: et
ige sedechie: vt habet. s. xxvij.
et. xxi. ca. c Et q̄ fecerint
malū corā me et pseuerare e-
runt irritantes me t̄c. q̄ l̄
humanū sit peccare: diabolicuz
in est in peccato perseverare.

d Insuper et sanguinez
innoxiū. Hic consequēter de-
scribitur cōminantū occisio cru-
delistqz manasses nō solum p-
phetas dñi ad se missos nō au-
diuit sed etiā crudeliter occidit:
et in magna multitudine. ad qđ
designād subditur: e Do-
nec implere hierlm vſqz
ad os. l̄. q̄tum potuit facere: si
cum vas dicis plenū vſqz ad os
quādo nō pōt ultra capere. iter
istos occisos fuit Esaias pphē-
ta: q̄ dicitur fuisse auūculus ip-
fius manasse ex parte matris. et
pter hoc q̄ erat nobilis gene-
re nō fuit ausus eum ita de faci-
li interficere sicut alios: sed q̄si
uit occasione de lege. vt habet
in quodam libro hebraico qui
dicitur iebamoth dicens: tu di-
xisti. Tidi dominū sedentem su-
per solū excelsū t̄c. vt habet
Esa. vi. a. et iō tu diez ptra moy-
sen et contra dominū dicentem
moysi: Non videbit me hō et
vixer. Ero. xxiij. d. et sic iudica,
ut eum ad mortem. et cum pro-
pheta oraret dominuz: aperuit
quādam cedruz et ibi inclusit p-
phetam. manasses autem viso
miraculo non fuit retract⁹ a cru-
delitate: sed cum cedro fecit eū
secari cum serra ferrea. Exposi-
tores autem nostri dicunt com-
muniter q̄ fuit serratus serra li-
gnea ad diuturniorē afflictionē
et cum propheta peterat aquaz
sibi dari: et negaretur: domin⁹
de excels⁹ miss⁹ aquā in os ei⁹:
et inde locus ille iuxta quē serra
batur dictus est siloe: qđ signi-
ficat missionē: tamen in fine iste
manasses penituit: vt habet. ij.
Paral. vlti. ca. f Reliqua
autem. Hic consequēter de-
scribit mors ipsius manasse: et
filij eius